Алтай-WEST, санаторий
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Месторасположение: Находится в г. Белокуриха в самом центре курортной зоны. анаторий «Алтай-West», ведущая здравница современного бальнеологического курорта Белокурихи, находится в центре  курорта, включает три жилых корпуса с современными комфортабельными номерами, лечебный корпус,  киноконцертный зал,  ночной и бильярдный клубы, рестораны: здесь все обустроено как для лечения и оздоровления, так и  для приятного незабываемого отдыха. Уютная  парковая зона санатория с аллеями, беседками, терренкурами, детской  игровой и спортивной площадками.

Питание: включено в стоимость путевки. Для проживающих в стандартных номерах – в столовой на 500 мест, в люксах – в ресторане «Будапешт» на 70 мест. Для взрослого – трехразовое, для детей – 3-х разовое и 1 полдник. Обслуживание по заказному меню, различные диеты. На столах дополнительных закусок предлагаются салаты, кондитерские изделия, молочные продукты, напитки, соусы, приправы. В залах с клиентами работают врач диетолог и администратор.

Проживание: условия проживания в санатории приближены к уровню трех звезд. Во всех номерах установлены холодильники, телефоны и телевизоры. Номерной фонд санатория рассчитан на 580 мест, размещен в трех корпусах, что дает возможность выбора условий проживания. Номерной фонд состоит из двухместных номеров, одноместных, полулюксов, люксов и апартаментов.

Лечение:
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Лечебные и оздоровительные процедуры включены в стоимость лечебной путевки. Собственная водолечебница. Все процедуры – не выходя из корпуса. Показания для лечения – стандартные для всех бальнеологических курортов. Прием и консультации узких специалистов. Действуют лечебные программы: «Здоровье мужчины» (14 дней для мужчин в возрасте от 35 лет),  «Здоровье женщины» (14 дней) и программа  «пантовая паровая мини-сауна» (оказывают омолаживающее действие на все органы и системы организма человека).

Санаторий  предлагает более 50 видов медицинских услуг и несколько лечебных и оздоровительных программ. Санаторий имеет собственную диагностическую и лечебную базу, в штате только высококвалифицированные врачи и медицинские сестры.  Так  же  работают    оздоровительные  программы  на 5-7  дней.

Классическое:водолечение, физиотерапия, ингаляционная терапия, психотерапия, кинезиотерапия, массаж, грязелечение, рефлексотерапия, гастроэнтерологические процедуры, термотерапия, урологические процедуры, стоматология, лор органов, диетпитание, оказание неотложной помощи, музыкотерапия, ванна с горизонтальной вытяжкой позвоночника, ультразвуковой сканер, сифонные орошения кишечника.

Специализация – заболевания сердечно-сосудистой системы, гинекологические заболевания, заболевания нервной системы, заболевания кожи, заболевания эндокринной системы и обмена веществ, урологические заболевания, заболевания желудочно-кишечного тракта.

Нетрадиционные программы лечения – пантопаровое лечение, Су-джок терапия, гирудотерапия.

Расчетный  час: час заселения

Дополнительные услуги:
Бизнес-центр (вместимость 30 человек), техническое оснащение: проектор/экран, аудио-видеотехника, специальное оборудование. Киноконцертный зал (500 мест), ночной клуб, библиотека, бильярд, открытая спортивная площадка, тренажерный зал, лечебно-оздоровительный центр, бассейн (открытый и закрытый), сауна, русская баня, римская баня, трасса (горнолыжная), настольный теннис, аэрохоккей.  Служба приема клиентов (круглосуточно), автостоянка, вызов такси, организация встреч/проводов, бронирование/продажа билетов, хранение ценностей (сейф на ресепшн и в номерах категории «Апартаменты»), минипрачечная, парикмахерская, салон красоты, газетный киоск, пункт проката (спортивный), сервис для детей (игровая комната), дежурный врач/медпункт.

Дополнительные услуги не входящие в стоимость лечебной путевки:

ультразвуковая диагностика, пантопаровые минисауны, гирудотерапия, гидроколонотерапия, лабораторная диагностика, солярий, влажное укутывание с пантовым экстрактом, бодифлекс.

Экскурсии     Экскурсии    можно  приобрести непосредственно в  санатории

Как доехать: самостоятельно на курорт можно добраться

- междугородним автобусом из г. Новосибирска и г.Барнаула (отправление с автовокзала);

- поездом до Бийска, далее рейсовым автобусом Бийск – Белокуриха (стоимость проезда ориентировочно 100 руб., время в пути 1,5 часа, отправление – каждый час).

Алтай West 

Прайс-лист на санаторно-курортные путевки с 01.06.13 по 31.10.13г.
	Проживание+питание+лечение

	Кор
	Катег.  Прож-я
	Информация по категории размещения
	Катег. Пит-я
	Ст-ть на взр. за день, руб.
	Ст-ть на реб. за день (4-14 лет)

	1,3
	Двухместный номер
1 катег.
	1 комната 13 кв.м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки, письменный столик, кресло, 2 стула, шкаф для одежды, телевизор, холодильник, балкон, санузел с душем, телефон.
	Столовая

Ресторан
	2 640

3 410
	2 245

2 895

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 500

2 270
	2 120

2 770

	2,3
	Одноместный номер
1 катег.
	1 комната 11 кв.м., кровать односпальная, тумбочка, стол, шкаф для одежды, кресло, стул,  холодильник, телевизор, чайник, телефон, санузел с душем, мини-бар, фен. Капитальный ремонт.
	Столовая

Ресторан
	4 400

5 170
	 

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 500

2 700
	2 120

2 770

	1,2
	Одноместный номер
2 катег.
	1 комната 9-11 кв.м., кровать односпальная, тумбочка, столик журнальный, шкаф для одежды, холодильник, кресло, телевизор, чайник, банкетка, балкон, санузел с душем, мини-бар, телефон.
	Столовая

Ресторан
	3 685

4 455
	 


	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 500

2 700
	2 120

2 770

	3
	Студия
-двухмес. размещение

-одномес. размещени
	22 кв. м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки, туалетный стол, шкаф для одежды, диван, журнальный стол, стул-кресло, телевизор, холодильник, чайник, мини-бар, санузел с душем, телефон, фен.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	4 015

4 785

5 280

6 050
	3 410

4 060

	1
	Студия
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	22 кв. м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки, туалетный стол, шкаф для одежды, диван, журнальный стол, стул-кресло, телевизор, холодильник, чайник, мини-бар, санузел с душем, телефон, фен.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	3 575

4 345

4 620

5 390
	2 460

3 010

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 960

3 730
	2 520

3 170

	1
	Семейный
-двухмес. размещение
	2 комнаты, 2 кровати односпальные (90*200), 2 тумбочки, мягкая мебель, шкаф для одежды, туалетный стол, журнальный стол, тумба под мини-бар, шкаф для посуды, телефон, мини-бар, фен, телевизор, чайник, ванная комната, без балкона.
	Столовая

Ресторан
	3 850

4 620
	2 630

3 180

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 960

3 590
	2 150

2 700

	2
	Полулюкс  2-х комн.
-двухмес. размещение

-одномес. Размещение
	2 комнаты 24-28 кв. м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки прикроватные, мягкая мебель, шкаф для одежды, туалетный стол, телевизор, холодильник, журнальный стол, шкаф для посуды, ванная комната, телефон, чайник, мини-бар, фен, (балкон в 50% номеров).
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	3 925

4 840

5 115

5 885
	3 465

4 115

	
	Дополнительное место 
	Столовая

Ресторан
	2 960

3 590
	2 630

3 180

	1,3
	Люкс
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	2 комнаты 33 кв. м., кровать двуспальная, 2 тумбочки, мягкая мебель, шкаф для одежды, письменный стол, телевизор, холодильник, журнальный стол, шкаф для посуды, ванная комната, телефон, чайник, мини-бар, фен, халат, кондиционер.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	5 000

5 775

6 160

6 930
	3 940

4 590

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 860

3 510
	2 520

3 170

	3
	Сьют №701
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	гостиная, 2 спальни: двухспальная (180*200) и 2 односпальных кровати (90*200), 2 санузла, кухня, телевизор в каждой комнате, музыкальный центр, кондиционер, холодильник, диспенсер с родниковой водой, минисейф, микроволновая печь, джакузи, телефон, фен, 2 балкона.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	6 930

7 700

6850

7500
	4 690

5 240

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	4 760

5 530
	3 780

4 380

	3
	Сьют №601
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	гостиная, 2 спальни: двухспальная (180*200) и 2 односпальных кровати (90*200), 2 санузла, кухня, телевизор в каждой комнате, музыкальный центр, кондиционер, холодильник, диспенсер с родниковой водой, минисейф, микроволновая печь, джакузи, телефон, фен, 2 балкона.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	7 260

8 030

8 415

9 185
	5 580

5 240

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	4 760

5 530
	3 780

4 380

	2
	Апартаменты
-двухмес. размещение

-одномес. Размещение
	2 комнаты 28 кв.м., кровать двуспальная, мягкая мебель, тумбочка прикроватная, комод, шкаф для одежды, телевизор, холодильник, журнальный стол, шкаф для посуды, телефон, чайник, телевизор, мини-бар, балкон, ванная комната, фен.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	6 710

7 480

7 315

8 085
	5 390

6 040

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	4 765

5 535
	3 780

4 380

 


 

 

Прайс-лист на санаторно-курортные путевки с 01.11.13 по 31.12.13г.
	Проживание+питание+лечение

	Кор
	Катег.  Прож-я
	Информация по категории размещения
	Катег. Пит-я
	Ст-ть на взр. за день, руб.
	Ст-ть на реб. за день (4-14 лет)

	1,3
	Двухместный номер
1 катег.
	1 комната 13 кв.м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки, письменный столик, кресло, 2 стула, шкаф для одежды, телевизор, холодильник, балкон, санузел с душем, телефон.
	Столовая

Ресторан
	2 650

3 300
	2 250

2 800

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 230

2 880
	1 890

2 440

	2,3
	Одноместный номер
1 катег.
	1 комната 11 кв.м., кровать односпальная, тумбочка, стол, шкаф для одежды, кресло, стул,  холодильник, телевизор, чайник, телефон, санузел с душем, мини-бар, фен. Капитальный ремонт.
	Столовая

Ресторан
	3 750

4 400
	 

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 230

2 880
	1 890

2 440

	1,2
	Одноместный номер
2 катег.
	1 комната 9-11 кв.м., кровать односпальная, тумбочка, столик журнальный, шкаф для одежды, холодильник, кресло, телевизор, чайник, банкетка, балкон, санузел с душем, мини-бар, телефон.
	Столовая

Ресторан
	3 150

3 800
	 

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 230

2 880
	1 890

2 440

	3
	Студия
-двухмес. размещение

-одномес. размещени
	22 кв. м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки, туалетный стол, шкаф для одежды, диван, журнальный стол, стул-кресло, телевизор, холодильник, чайник, мини-бар, санузел с душем, телефон, фен.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	3 450

4 100

4 500

5 150
	2 930

3 480

	1
	Студия
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	22 кв. м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки, туалетный стол, шкаф для одежды, диван, журнальный стол, стул-кресло, телевизор, холодильник, чайник, мини-бар, санузел с душем, телефон, фен.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	3 050

3 700

4 000

4 650
	2 590

3 140

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 650

3 300
	2 250

2 800

	1
	Семейный
-двухмес. размещение
	2 комнаты, 2 кровати односпальные (90*200), 2 тумбочки, мягкая мебель, шкаф для одежды, туалетный стол, журнальный стол, тумба под мини-бар, шкаф для посуды, телефон, мини-бар, фен, телевизор, чайник, ванная комната, без балкона.
	Столовая

Ресторан
	3 200

3 850
	2 720

3 270

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 650

3 300
	2 250

2 800

	2
	Полулюкс  2-х комн.
-двухмес. размещение

-одномес. Размещение
	2 комнаты 24-28 кв. м., 2 кровати односпальные, 2 тумбочки прикроватные, мягкая мебель, шкаф для одежды, туалетный стол, телевизор, холодильник, журнальный стол, шкаф для посуды, ванная комната, телефон, чайник, мини-бар, фен, (балкон в 50% номеров).
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	3 450

4 100

4 550

5 200
	2 930

3 480

	
	Дополнительное место 
	Столовая

Ресторан
	2 650

3 300
	2 250

2 800

	1,3
	Люкс
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	2 комнаты 33 кв. м., кровать двуспальная, 2 тумбочки, мягкая мебель, шкаф для одежды, письменный стол, телевизор, холодильник, журнальный стол, шкаф для посуды, ванная комната, телефон, чайник, мини-бар, фен, халат, кондиционер.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	4 050

4 700

5 150

5 800
	3 150

3 700

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	2 990

3 640
	2 250

2 800

	3
	Сьют №701
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	гостиная, 2 спальни: двухспальная (180*200) и 2 односпальных кровати (90*200), 2 санузла, кухня, телевизор в каждой комнате, музыкальный центр, кондиционер, холодильник, диспенсер с родниковой водой, минисейф, микроволновая печь, джакузи, телефон, фен, 2 балкона.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	6 150

6 800

7 200

7 850
	4 930

5 480

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	4 290

4 940
	3 350

3 900

	3
	Сьют №601
-двухмес. размещение

-одномес. размещение
	гостиная, 2 спальни: двухспальная (180*200) и 2 односпальных кровати (90*200), 2 санузла, кухня, телевизор в каждой комнате, музыкальный центр, кондиционер, холодильник, диспенсер с родниковой водой, минисейф, микроволновая печь, джакузи, телефон, фен, 2 балкона.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	6 150

6 800

7 200

7 850
	4 930

5 480

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	4 290

4 940
	3 350

3 900

	2
	Апартаменты
-двухмес. размещение

-одномес. Размещение
	2 комнаты 28 кв.м., кровать двуспальная, мягкая мебель, тумбочка прикроватная, комод, шкаф для одежды, телевизор, холодильник, журнальный стол, шкаф для посуды, телефон, чайник, телевизор, мини-бар, балкон, ванная комната, фен.
	Столовая

Ресторан

Столовая

Ресторан
	5 650

6 300

6 150

6 800
	4 510

5 060

	
	Дополнительное место
	Столовая

Ресторан
	4 290

4 940
	3 350

3 900

 


